Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011900162

162

Nº 14, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE IMPUGNAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o pedido
de IMPUGNAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 Tipo: Menor Preço Global, na
forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Global.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para Prestação de Serviço de
Levantamento Plani Altimétrico Cadastral Geo Referenciado e Ortofoto
Georreferenciada e Planta de Aerofotogrametria com Uso de Drone no Município de
Lauro de Freitas. Impetrado pelas empresas: SOLO TOPOGRAFIA E
GEORREFERENCIAMENTO LTDA. Processo Administrativo Nº 01454/2023 e FACTON
ENGENHARIA E GEOINFORMAÇÃO LTDA. Processo Administrativo - Nº 01469/2023. O
inteiro teor das Impugnações se encontra à disposição dos interessados, via requisição
por telefone: (71) 3288 8792 ou via e-mail: copel2017@yahoo.com.

Lauro de Freitas, 18 de janeiro de 2023.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE IMPUGNAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A COPEL torna público os pedidos de IMPUGNAÇÃO do PE Nº 022/2022. Tipo:
Menor Preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
itens de enxoval para a concessão do benefício de (600 kits) natalidade às gestantes
acompanhadas nos serviços sócio assistenciais vinculados à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania/Superintendência do Sistema Único De Assistência
Social, conforme termo de referência e planilha no edital. Impetrado pelas empresas: R.
CLEAN COMERCIAL EIRELI - ME., P.A. nº 01387/2023 e PROLIMP COMÉRCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS SANEANTES LTDA, P.A. nº 01480/2023. O inteiro teor das impugnações se
encontra à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br ID 981266 ou via e-
mail: copel2017@yahoo.com.

Lauro de Freitas, 18 de janeiro de 2023.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.046/2023. CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural
para atender os alunos da rede municipal de ensino do município de Livramento de Nossa
Senhora - Bahia. Abertura: 09 de fevereiro de 2023, as 09:00 horas. Edital disponível no
prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

RESULTADO DO JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus torna público para conhecimento dos
interessados, o Resultado do Julgamento dos recursos e contrarrazões que julgam-se
providos parcialmente os recursos manejados por Planalto Construtora e Empreendimentos
EIRELI, CS Construções e Empreendimentos LTDA e Construsete Construtora LTDA e
totalmente improvidos os recursos manejados por Construkeruv Construções e Material de
Construção EIRELI, CS Construções e Empreendimentos LTDA (recurso interposto
especificamente contra a habilitação da empresa Madre Mais Empreendimentos EIRELI) e
mantendo-se, pelos fundamentos já expostos, a inabilitação das citadas recorrentes e a
habilitação da empresa Madre Mais Empreendimentos LTDA. Levando-se em consideração
que diante da análise dos recursos e contrarrazões, houve modificação no fundamento de
inabilitação da licitante Planalto Construtora e Empreendimentos EIRELI, equiparando-se a
uma nova decisão, fica concedido à mesma o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir desta
publicação para manifestar-se. Não havendo manifestação, a abertura dos envelopes nº 02
- Proposta de Preço será realizada no dia 31/01/2023 as 09hs, sala de Reuniões da
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV, na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, Nº 55,
Centro, CEP 42600-000, Madre de Deus/BA, Prédio do Centro Administrativo - Anexo A.
Resultado site:
https://diario.indap.org.br/?estado_id=5&cidade_id=2067&cidade=Madre%20de

% 2 0 D e u s & e s t a d o = BA & o r g a o = P r e f e i t u r a .

Madre de Deus/BA, 18 de janeiro de 2023.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação modalidade Tomada de Preços Nº 001/2023, dia 09/02/2023, às
09:00horas. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução das Obras e
Serviços de Melhorias Habitacionais, no Município de Madre de Deus/BA, conforme Projeto
Básico. Local: Centro Administrativo - Anexo A, sala cerimonial. Av. Rodolfo de Queiroz
Filho, Nº 55, Centro, CEP 42600-000, Madre de Deus/BA. Edital:
https://diario.indap.org.br/?estado_id=5&cidade_id=2067&cidade=Madre%20de%20Deus

& e s t a d o = BA & o r g a o = P r e f e i t u r a .

Madre de Deus/BA, 18 de janeiro de 2023
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Presidente Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Errata de Publicação de Extrato de Homologação e Adjudicação Tomada de Preços Nº
8/2022.

A Prefeitura Municipal de Maragojipe-Ba, por meio de seu Prefeito, no uso de
suas atribuições, torna pública e oficializa a presente retificação, na edição nº4190, página
03, do Diário Oficial do Próprio Município e Diário da União; no dia 24 de novembro de
2022, conforme disposições a seguir apontadas, a seguinte correção: ONDE SE LÊ: Recurso
FINISA. LEIA-SE: RECURSOS CODEVASF/CONV. 6.052.00/2021/SICONV:918452/2021. Demais
dados permanecem inalterados.

Maragogipe - BA, 17 de janeiro de 2023.
VALNÍCIO ARMEDE RIBEIRO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº 1-PE/2023, "Eletrônico", objeto: Contratação preferencialmente de pessoas
físicas, ou Micro Empreendedores Individuais (MEI), Micro e Pequenas Empresas, e as de
demais portes, para a prestação de serviços de transporte escolar municipal, para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município. Tipo Menor Preço por
Item. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 19/01/2023 no site
www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 31/01/2023 às 9:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

Maragojipe/BA, 18 de janeiro de 2023.
JENIVALDO F. DE VASCONCELOS

Pregoeiro

VALNICIO A. RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Abert.: 31/01/2023 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de
preço para eventual aquisição de material de higiene e limpeza para atender a s demandas
das secretarias do município. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura
de Miguel Calmon, no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site:
www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023. Menor preço por Lote. Local Sítio:
www.licitaçoes-e.com.br Número da Licitação: 983046. Disputa: 01/02/2023 às 09:30.
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de veículos destinados ao
transporte escolar para os alunos da rede pública de ensino no exercício de 2023, no
Município de Nova Itarana- BA. Edital no site http:// www.novaitarana.ba.gov.br E-mail:
licitacompras@outlook.com, Telefone: (73) 3546-2108.

Nova Itarana - Ba, 18 de janeiro de 2023.
KATSON BRANDÃO MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Objeto: contratação dos serviços de engenharia na execução de obra de construção de
cobertura metálica em quadras poliesportivas com instalação alambrados, sistema de
iluminação e serviços de pinturas, em unidades escolares no município de Oliveira dos
Brejinhos, (Escola Munic. José Ferreira Alves, Escola Munic. Landulfo Alves, Escola Munic.
Santa Rita e Escola Munic. São João), conforme termos e condições contidas em edital e
seus anexos. Abertura: 03/02/2023, às 08:30 horas. Edital e informações:
http://oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/diario_oficial, na sede da Prefeitura situada na Praça
João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda a sexta-feira,
das 08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 18 de janeiro de 2023.
RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023-SRP
Republicação

Aviso de abertura PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2023SRP, BB nº 983139, objeto:
Aquisição de medicamentos, material penso, materiais para esterilização, material
odontológico e equipamentos de proteção individual. Abertura dia 31/01/2023 às 14:00
horas, através do site: www.licitacoes-e.com.br. Edital e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Informações. Tel. (75). 3447-2112. E-mail:
cplouricangas2017@gmail.com.

Ouriçangas-BA, 18 de janeiro de 2023.
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 2/2023

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 002/2023 de acordo com o PAD Nº 004/2023. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS DE USO GERAL E PARA FARMÁCIA
BÁSICA, FITOTERÁPICOS MATERIAIS, INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS. Abertura: 30 de janeiro de 2023 às 09:31 horas, pelo Portal de Compras
Públicas, disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível
em: http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.
Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em 18 de janeiro de 2023
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

PE 001/2023 - PA-099/2022 (983064): Julgamento às 10h do dia 31/01/2023. Objeto:
Contratação de empresa do ramo para fornecimento de gêneros alimentícios para a
merenda escolar das UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO EXERCÍCIO DE
2023, conforme edital e seus anexos. Interessados deverão retirar o edital no site
www.licitacoes-e.com.br. Informações através do e-mail copel@paubrasil.ba.gov.br.

Pau Brasil/BA, 19 de janeiro de 2023.
LEILIANE SILVA DA CRUZ MAMEDE

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-19T00:35:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial